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Årsrapport 2025  
SIG-Palliation  

 
 
 
Medlemmer og ansvarsområder: 
Gruppens medlemmer står alle over for mange forandringer, sammenlægninger og arbejdsmæssigt pres, 
hvor der løbende skal forhandles med ledelsen om deltagelse. Ja, det er vel blot et lille udsnit af samtidens 
udfordringer, som også påvirker gruppens arbejde. 
 
Gruppens sammensætning er aktuelt: 
Gruppen er i gang med at konsolidere sig igen og gruppen består af lige nu af 5 aktive medlemmer på tværs 
af landet, og en der er passiv, de er fordelt således: 
2 personer fra Hovedstaden, 1 fra Sjælland, 2 fra Region Syddanmark, 1 person fra Region Midt.  
 
På trods af gruppens få medlemmer, er gruppen bredt repræsenteret, at der kan være fagligt fokus på 
tidlig, sen og terminal palliation på tværs af Danmark.  
 
Formand: Gitte Ellekrog Ingwersen 
Næstformand og kasserer: Anja Clay Elvin Jensen 
Webansvarlig: Michelle Barner Lentz  
Stine Nielsen 
Gitte Kej Jakobsen 
Inas Shukri 
 
Indsatsområde(r) i 2025: 
Rekruttering  
Det er to skridt frem og et tilbage. Væsentlig at nævne er også et flere gerne vil være med i 
gruppens arbejde, men de er ikke medlem af DSR. Der hersker ingen tvivl om gruppens 
berettigelse og vi vil fortsat arbejde for at gruppen har mellem 6-8 aktive medlemmer.  
Lige nu afventer vi nye medlemmer fra henholdsvis Region midt og Region Nord – vi har besluttet 
at genoptage rekruttering i 2026. 
 
Viden  
Gruppen har fokuseret på at konsolidere sig selv og sin egen udvikling. 
I år har vi kredset om emner som screeningsredskaber, implementering og samtaleredskaber. Vi 
har haft gennemgang og drøftelse af PRO Basal Palliation, og vi har talt om implementering af PRO 
Basal Palliation – samt vi har haft drøftelser om at arbejde med at integrere palliation som en del 
af den kliniske hverdag. 
Derudover har vi hørt om ACP-samtaler, et nyt ph.d.-projekt, der er i gang. 
De gode faglige drøftelser ønsker vi nu at brede ud nationalt, og vi er i fuld gang med at planlægge 
en uddannelsesdag, som afholdes i januar 2026. 
 
For at konsolidere gruppen  
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I 2025 har vi valgt at afholde to heldagsmøder med det formål at styrke kendskabet til hinanden i 
gruppen. Når vi mødes fysisk, skaber det rum for relationer og samarbejde på en helt anden måde. 
Møderne har været meget givtige og har bidraget positivt til gruppens fællesskab og udvikling. 
 
Gruppens fremtid og opgaver  
Vi håber fortsat på nye medlemmer. Vi satser på at i året der kommer, vil vi kunne nytænke 
gruppens arbejde. 
 
Mødeaktivitet 2025: 

o Møde den 15.1 kl.8.30-16.00 fremmøde  
o Møde den 27.3 kl.19-20.30 online  
o Møde den 24.6 kl. 10.00-16.30 fremmøde  
o Møde den 15.9 kl. 19-20.30 online  
o Møde den 8.10 online  
o Møde den 26.11 kl. 19-20.30 online   

 
 
Andre aktiviteter: 
SIG Palliation har i indeværende år bidraget til undervisning på Skt. Lukas stiftelsen i København. 
 
SIG palliation har hvert af medlemmerne bidraget til på eget hospital at styrke den palliative 
indsats og gennem deltagelse af lokale og tværsektorielle netværk.  
 
Sig Palliation har bidraget til en antologi om Basal Palliation, ”Livets afslutning i hospitalers 
hverdag – Viden erfaringer og fortællinger om basal palliativ indsats” der lanceres den 31.10 2025.  
 
Løbende revideres vores hjemmeside. 
 
Økonomi og sponser: 
Vi forventer at modtage sponsorat fra firma Convatec til at hjælpe til deltagelse på landsmøde 
2025. 
Vi arbejder på at indhente sponsorat fra firmaer til uddannelsesdag 2026  
Vi håber derfor at se ind i et mere positivt regnskabsår i 2026. 
 
Plan for det kommende år: 

 At afholde uddannelsesdag  
 At udsende og evaluere en lille undersøgelse om palliation  
 At rekruttere gerne et par medlemmer mere.  

 
 


